
1 

 

  
АРХИВ СРБИЈЕ – Установа културе од националног значаја 
Б Е О Г Р А Д  Ул. Карнегијева број 2 

Број: 10/4-10/4 -13 

Дана 31. маја 2016. године 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама, доносим  

 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА 
У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ  

обликоване по партијама – набавка добара  
РЕДНИ БРОЈ 4-10/4/2016   

За Партију 1. Уговор се додељује   понуђачу: 

GT HEMIJA DOO, са седиштем на Новом Београду, ул. Нехруова 61/36, понуда број: 158/16 
од 17. 05. 2016. године, код наручиоца заведена под бројем: 10/4-10/4-3 од 20. 5. 2016. 
године. 

За Партију 2. Уговор се  додељује понуђачу:   

CELUX Predrag Krbavac PR. са седиштем у Зрењанину ул. Карађорђев трг 117 број 
понуде : 20-5/16 од 20. 5. 2016. године, код наручиоца заведена под бројем: 10/4-
10/4-8 од 23. 5. 2016. године. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац је дана 9. маја 2016. године, донео Одлуку о покретању поступка јавне 
набавке број: 10/4-10/4/2016. 

Позив за подношење понуде објављен је на Порталу јавних набавки и интернет 
страници наручиоца дана 12. 5. 2016. године. 

Након спроведеног поступка отварања понуда и сачињавања Записника о отварању 
понуда број: 10/4-10/4 -11 од 23.5.2016. године, Комисија за јавну набавку (даље: 
Комисија) је приступила стручној оцени понуда, датој у Извештају од 30.5.2016. 
године. 

У Извештају о стручној оцени понуда Комисија је констатовала следеће: 

1.Предмет и процењена вредност јавне набавке: 

Набавка је обликована у две партије, и то:  
 



2 

 

Партија 1 – Набавка материјала за хигијену-средства и прибор за чишћење шифра 
из ОРН: 39830000 – Средства за чишћење 
Партија 2. Набавка материјала за хигијену – папирна галантерија 
 шифра из ОРН: 3376000  
 
Процењена вредност јавне набавке: 583.000,00 динара без обрачунатог ПДВ за 
2016. годину. 
Партија 1. – 280.000,00 динара без обрачунатог ПДВ за 2016. годину; 
Партија 2. – 303.000,00 динара без обрачунатог ПДВ за 2016. годину. 

2. Подаци из плана набавки који се односе на предметну јавну набавку: 

Средства за јавну набавку предвиђена су Законом о буџету Републике Србије за 
2016. годину у оквиру раздела 28; функција 820, економска класификација 426621- 
материјал за културу (или навести одговарајуће податке о апропријацији у 
финансијском плану). Јавна набавка је предвиђена у плану набавки наручиоца 05 
број 160 од 12. 02. 2016.  за 2016. годину. 

Оквирни датуми у којима ће бити спроведене појединачне фазе поступка јавне 
набавке:  

- подношење и отварање понуда - 10 дана од дана објављивања позива за 
подношење понуде на Порталу јавних набавки;  

- доношење одлуке о додели уговора - 10 дана од дана отварања понуда;  

- закључење уговора - 8 дана од дана протека рока за подношење захтева за 
заштиту права;  

- објављивање обавештења о закљученом уговору – 3 дана од дана закључења 
уговора.  

- понуђач испоручује добра –наручиоцу по закључењу Уговора у року -сукцесивна 
испорука у року од једног дана по налогу наручиоца 

- набавка се спроводи ради обављања редовних делатности а у функцији 
одржавања безбедности и здравља запослених и корисника услуга 

- процењена вредност је утврђена на основу испитивања тржишта на следећи начин: 
анализом цена из претходних година, увидом у актуелне цене више понуђача путем 
Интернета,као и прикупљањем информација директно од произвођача. 

3. Разлози и околности које оправдавају примену поступка мале вредности: 

члан 39. став 1. ЗЈН 

4. У поступку јавне набавке учествовало је осам  (8) понуђача. 

5. Основни подаци о понуђачима који су поднели понуде за Партију 1, или 2 или за 
обе Партије 



3 

 

Р. 
бр.  

Назив и седиште понуђача/ шифра 
понуђача  

Назив и седиште 
понуђача из групе 
понуђача  

Назив и седиште 
подизвођача  

1.  ГТ Хемија д.о.о., Нехруова 61/36       
11070 Нови Београд (Партија 1 и 2) 

 

      

2.  Хелена Граф д.о.о., Иве Лоле Рибара 
28, 23000 Зрењанин (Партија 1 и 2) 

 

  

3.  Office Land d.o.o., 
М.Миланковића 120Е Нови Београд 

(Партија 1 и 2) 

  

4. Ултра папир 2м д.о.о. 
 Краља Петра Првог 11/11, 11130 
Калуђерица, Београд 

(Партија  2) 

   

5. Нетапродукт д.о.о. 
Козарачка 6, Калуђерица 
(Партија  2) 

  

6.  Celux 
 Карађорђев трг 117, Зрењанин 
(Партија 2) 

  

7.  Hemolux 
Крајнова улица 18 
23000 Зрењанин (Партија 1) 

  

8.  Друштво за производњу,промет и 
услуге B2M d.o.o. 
Мис Ирбијеве 12, 11050 Београд 
(Партија 1 и 2) 

  

 

6. 1. Понуде за Партију 1 које су одбијене, разлози за њихово одбијање и 
понуђена цена тих понуда: 

6.1. 1. Понуда понуђача: „Хелена Граф д.о.о., Иве Лоле Рибара 28 са седиштем у 
Зрењанину, који је поднео понуду за Партију 1, понуђена цена :  213.958,00 динара 
без ПДВ,  одбијена је као неприхватљива будући да je понуђач понудиo наручиоцу 
већи број  артикала (тачке: 2,10,20,22,23,28,30,31,40,43 и 47)  који по свом квалитету 
не одговара захтевима наручиоца утврђеним у поглављу III одељак А) ТЕХНИЧКА 
СПЕЦИФИКАЦИЈА ЈАВНЕ НАБАВКЕ ЗА ПАРТИЈУ 1 - Набавка материјала за 
хигијену – средства и прибор за чишћење, 
 страна 4 и 5 Конкурсне документације. Увидом у понуђене артикле, након детаљног 
испитивања квалитета понуђених артикала у односу на тражене Комисија, је 
утврдила да се ради о понуђеном материјалу за хигијену који не задовољава задате 
техничке захтеве из тендерске документације. 



4 

 

 
6.1. 2. Понуда понуђача: Office Land d.o.o М.Миланковића 120Е са седиштем у 
Новом Београду понуђена цена:  222.514,00  динара без ПДВ, који је поднео понуду 
за Партију 1 одбијена је као неприхватљива будући да je понуђач понудиo 
наручиоцу већи број  артикала (тачке: 6,10,20,22,28,30,31.), који по свом квалитету не 
одговара захтевима наручиоца утврђеним у поглављу III одељак А) ТЕХНИЧКА 
СПЕЦИФИКАЦИЈА ЈАВНЕ НАБАВКЕ ЗА ПАРТИЈУ 1 - Набавка материјала за 
хигијену – средства и прибор за чишћење, 
 страна 4 и 5 Конкурсне документације. Увидом у понуђене артикле, након детаљног 
испитивања квалитета понуђених артикала у односу на тражене Комисија, је 
утврдила да се ради о понуђеном материјалу за хигијену који не задовољава задате 
техничке захтеве из тендерске документације. 
 
6.1. 3.Понуда понуђача:  Hemolux, Крајнова улица 18 са седиштем у Зрењанину  
понуђена цена: 228.215,00 динара без ПДВ   одбијена је као неприхватљива будући 
да je понуђач понудиo наручиоцу већи број  артикала (тачке: 2,6,10,18,20,30,31,40.),  
који по свом квалитету не одговара захтевима наручиоца утврђеним у поглављу III 
одељак А) ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА ЈАВНЕ НАБАВКЕ ЗА ПАРТИЈУ 1 -Набавка 
материјала за хигијену – средства и прибор за чишћење, 
 страна 4 и 5 Конкурсне документације. Увидом у понуђене артикле, након детаљног 
испитивања квалитета понуђених артикала у односу на тражене Комисија, је 
утврдила да се ради о понуђеном материјалу за хигијену који не задовољава задате 
техничке захтеве из тендерске документације. 
 
6.1. 4. Понуда понуђача: Друштво за производњу,промет и услуге B2M d.o.o. 
Мис Ирбијеве 12 са седиштем у  Београду, понуђена цена:  155.495,30 динара без 
ПДВ одбијена је као неприхватљива будући да je понуђач понудиo наручиоцу већи 
број артикала (тачке: 2,6,10,18,20,22,23,30, 31,40,43,47.),  који по свом квалитету не 
одговара захтевима наручиоца утврђеним у поглављу III одељак А) ТЕХНИЧКА 
СПЕЦИФИКАЦИЈА ЈАВНЕ НАБАВКЕ ЗА ПАРТИЈУ 1 -Набавка материјала за хигијену 
– средства и прибор за чишћење, 
 страна 4 и 5 Конкурсне документације. Увидом у понуђене артикле, након детаљног 
испитивања квалитета понуђених артикала у односу на тражене Комисија, је 
утврдила да се ради о понуђеном материјалу за хигијену који не задовољава задате 
техничке захтеве из тендерске документације. 

6. 2. Понуде за Партију 2 које су одбијене, разлози за њихово одбијање и 
понуђена цена тих понуда: 

6.2.1. Понуда понуђача: „Ултра папир 2м д.о.о. Краља Петра Првог 11/11,  
Калуђерица, са седиштем у  Београду, који је поднео понуду за Партију 2, одбијена 
је као неприхватљива будући да прелази износ процењене вредности предметне 
набавке.  
 
За Партију 2 процењена вредност јавне набавке је 303.000,00 динара без ПДВ-а- 
Иначе понуђена цена овог понуђача износи 338.100,00 динара без ПДВ-а. 
 
6.2.3. Понуда понуђача: ГТ Хемија д.о.о., Нехруова 61/36 са седиштем у Новом 
Београду који је поднео понуду за Партију 2, такође је одбијена је као 
неприхватљива будући да прелази износ процењене вредности предметне 
набавке.  
 



5 

 

За Партију 2 процењена вредност јавне набавке је 303.000,00 динара без ПДВ-а- 
Иначе понуђена цена овог понуђача износи 349.180,00 динара без ПДВ-а. 

7. Критеријум за доделу уговора: НАЈНИЖА ПОНУЂЕНА ЦЕНА 

8.1.  Ранг листа прихватљивих понуда применом критеријума за доделу уговора за 
Партију 1 је : 

Р. 
бр.  

Назив и седиште понуђача/шифра понуђача  Понуђена цена  

1.  

ГТ Хемија д.о.о., Нехруова 61/36       

11070 Нови Београд 

 

 263.817,20 динара 
без ПДВ-а 

8.2.  Ранг листа прихватљивих понуда применом критеријума за доделу уговора за 
Партију 2 је : 

Р. 
бр.  

Назив и седиште понуђача/шифра понуђача  Понуђена цена  

1.  
  Celux Predrag Krbavac PR 

 Карађорђев трг 117, Зрењанин 

 240.200,00 динара 
без ПДВ-а 

2.  
Друштво за производњу,промет и услуге BZM d.o.o. 

Мис Ирбијеве 12, 11050 Београд 

242.600,00 динара 
без ПДВ-а 

3.  

Нетапродукт д.о.о. 
Козарачка 6, Калуђерица 

 

250.000,00 динара 
без ПДВ-а 

4.  

Office Land d.o.o., 
М.Миланковића 120Е Нови Београд 

 

285.800,00 динара 
без ПДВ-а 

5.  Хелена Граф д.о.о., Иве Лоле Рибара 28, 23000 Зрењанин 
295.600,00 динара 
без ПДВ-а 

9. 1. Понуђач којем се додељује уговор за Партију 1: 

Комисија за јавну набавку констатује да је најповољнија понуда за Партију 1 понуда  
понуђача: 

GT HEMIJA DOO, са седиштем на Новом Београду, ул. Нехруова 61/36, понуда број: 
158/16 од 17. 05. 2016. године, код наручиоца заведена под бројем: 10/4-10/4-3 од 20. 
5. 2016. године, те предлаже наручиоцу да њему додели уговор.  

 



6 

 

9. 2. Понуђач којем се додељује уговор за Партију 2: 

Комисија за јавну набавку констатује да је најповољнија понуда за Партију 2 понуда 
понуђача CELUX Predrag Krbavac PR. са седиштем у Зрењанину ул. Карађорђев трг  
117 број понуде : 20-5/16 од 20. 5. 2016. године, код наручиоца заведена под бројем: 
10/4-10/4-8 од 23. 5. 2016. године, те предлаже наручиоцу да њему додели уговор.  

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву.  

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  

Против ове Одлуке понуђач може 
поднети захтев за заштиту права у 
року од 5 дана од дана 
објављивања Одлуке на Порталу 
јавних набавки. Захтев за заштиту 
права подноси се наручиоцу а 
копија се истовремено доставља 
Републичкој комисији. 

 

 

   

 

 

Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца у 
року од три дана од дана доношења.  

 

 

 

 
 


